
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Metodika hodnocení v společnosti Google
Jazyk práce: slovenština

Student: Beáta Jakubcová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Ing. Souček Martin, Ph.D.
Oponent(i): doc. RNDr. Souček Jiří, DrSc.

Předseda komise: doc. PhDr. Richard Papík, Ph.D.
Členové komise:

Datum obhajoby:
Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil předseda komise – doc. Richard Papík a seznámil

diplomantku s průběhem obhajoby. Diplomantka predstavila svou
diplomovou práci: zdůvodnila motivaci pro volbu daného tématu a
detailněji popsala strukturu práce a detailněji popsala zaměření první
kapitoly z hlediska faktorů fungování vyhledávačů. Diplomantka se
vyjádřila k další kapitole a podrobněji rozebrala vliv faktorů ovlivňujícíh
výsledky ve vyhledávání a pohovořila o způsobu porovnávání výsledků
citačních analýz a hodnocení odkazů. Dále pak diplomantka představila
poslední kapitolu, která poukazuje na jiný způsob hodnocení ve fungování
vyhledávačů. Diplomantka zdůraznila podstatné změny v aktualizaci
obsahu a v přístupu uživatelů k vyhledávání. Dále pak navazuje oponent
doc. Jiří Souček, který přednáší svůj posudek, ve kterém je velmi spokojen
s výběrem práce autorky. Oponentovi se líbilo, jakým způsobem
diplomantka popsala změny v současném trendu zkoumané problematiky a
diplomantce doporučuje uveřejnění práce, neboť poukazuje na její pečlivé
zpracování. K tématu nemá žádné výhrady a hodnotí práci výborně.
Vedoucí práce Dr. Martin Souček se vyjádřil k práci jako k velké výzvě a
vyzdvihl pečlivé zpracování, které nebylo doposud popsáno v českém
prostředí. Z obsahového hlediska práce diplomantka prokázala podle
vedoucího práce Dr. Martina Součka kvalitu a naplnila očekávání, které
vedoucí práce měl. Dále pak se vedoucí práce vyjadřuje k praktické části
práce a zdůrazňuje obtížnost získání releventních podkladů pro praktickou
část práce, s čímž se diplomantka velmi dobře vyrovnala. Dále se
diplomantka vyjádřila k výpočtu page ranku a k dalším faktorům
ovlivňujích výsledek vyhledávání. Vedoucí práce ve shodě s oponentem
práce navrhuje hodnocení výborně. 

Výsledek obhajoby: Výborně



__________________________________

doc. PhDr. Richard Papík, Ph.D.


